

Frederiksborggade 15

1360 København K

Tlf 33 95 57 85

Fax 33 95 57 99

Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form

www.ekn.dk

ekn@ekn.dk

Klage over Energistyrelsens afgørelse af 6. maj 2008 om tilladelse til etablering af elproduktionsanlægget Rødsand II samt internt ledningsnet**11. juli 2008**

J.nr.: 1011-225

Eksp.nr.: 40619

SSH-EKN

Energiklagenævnet har den 28. maj 2008 modtaget en klage af samme dato fra ...[Klager] over Energistyrelsens afgørelse af 6. maj 2008. Ved afgørelsen meddelte Energistyrelsen E.ON Sverige AB tilladelse til etablering af havvindmølleparken Rødsand II.

Energiklagenævnet anmodede ved brev af 4. juni 2008 ...[Klager] om flere oplysninger til brug for sagens behandling. ...[Klager] fremsendte ved e-mail af 25. juni 2008 en besvarelse af denne anmodning.

Fra e-mailen af 25. juni 2008 citeres:

”[...]

Hvad angår placeringen af vores bolig og individuelle interesser fremgår det af adresserne, [...] og [...] samt dennes individuelle interesse, som [...].

[...]”.

Energiklagenævnet ses ikke tidligere at have modtaget henvendelser fra Dem i anledning af Energistyrelsens afgørelse af 6. maj 2008, og De ses heller ikke at være nævnt i ...[Klager]’s tidligere henvendelser i sagen til Energiklagenævnet. Energiklagenævnet forstår på denne baggrund ...[Klager]’s e-mail af 25. juni 2008 som en klage på Deres vegne over Energistyrelsens afgørelse.

Fristen for at indbringe Energistyrelsens afgørelse af 6. maj 2008 for Energiklagenævnet fremgår af elforsyningslovens § 89 (lovbekendtgørelse nr. 1115 af 8. november 2008 med senere ændringer). Det følger af bestemmelsen, at en klage skal indgives skriftligt 4 uger efter afgørelsen er offentliggjort.

Energistyrelsens afgørelse af 6. maj 2008 blev offentliggjort den 7. maj 2008 i dagbladene Politiken og Lolland Falsters Folketidende og den 13. maj 2008 i ugeavisen Lollandsposten.

Idet afgørelsen må anses som offentligt bekendtgjort den 7. maj 2008, hvor der skete offentliggørelse i landsdækkende, såvel som lokal avis, udløb klagefristen den 4. juni 2008, jf. elforsyningslovens § 89 a, stk. 4.

Klagefristen på 4 uger er således overskredet. Energiklagenævnet finder ikke, at der umiddelbart foreligger undskyldende omstændigheder, der gør, at Energiklagenævnet kan se bort fra den ikke ubetydelige fristoverskridelse.

På denne baggrund afviser Energiklagenævnet Deres klage af 25. juni 2008.

Afgørelsen er truffet af Energiklagenævnets formand på vegne af nævnet efter § 6, stk. 1, i bekendtgørelse nr. 644 af 19. juni 2006 om forretningsorden for Energiklagenævnet.

Afgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Søgsmål ved domstolene til prøvelse af afgørelser truffet af Energiklagenævnet efter lov om elforsyning eller regler, der er udstedt efter denne lov, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt den pågældende. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen dog altid fra bekendtgørelsen, jf. § 89, stk. 5, i lov om elforsyning.

Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form på Energiklagenævnets hjemmeside: www.ekn.dk.

Med venlig hilsen

Poul K. Egan
Nævnnsformand

I dennes fravær og efter bemyndigelse underskrevet af

Ulla Østergaard
Specialkonsulent

11. juli 2008

J.nr.: 1011-225

Eksp.nr.: 40619

SSH-EKN

Side 2 af 2